News Release

NO：17-000085R

報道各位                                                     2017月 10月 31日

        ヒューマンリソシア株式会社

ヒューマンホールディングス株式会社の事業子会社で人材サービス事業を運営するヒューマンリソシ

ア株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：御旅屋 貢 以下、ヒューマンリソシア）は、2017年10

月、株式会社京都銀行（本社：京都市下京区、頭取：土井 伸宏 以下、京都銀行）と業務提携いたしま

したので、お知らせいたします。人材の採用・定着に課題を抱える京都銀行の顧客に対して、ヒューマ

ンリソシアの人材ソリューションを提供し、京都エリアをはじめとした地域経済活性化の一助を担いま

す。

■背景・概要

人手不足が深刻化する中、京都府でも、有効求人倍率は高止まりし、‘完全雇用’状態となっていま

す。京都銀行が経営支援する中小企業においても、大手企業と比べ採用面で苦戦するケースが多く、

定着を含めた人材の確保は、企業にとって経営課題の一つとなっています。

この度の業務提携は、このような「人材」に関する課題を抱える京都銀行の顧客企業に対し、ヒュー

マンリソシアが最適な人材ソリューションを提供するものです。京都銀行の経営支援と、ヒューマンンリ

ソシアが提供する人材支援により、より強力に京都エリアを中心とした中小企業をサポートし、地域経

済の活性化に貢献してまいります。

■サービス提供のスキーム

ヒューマングループ広報担当 http://www.athuman.com

Tel．03-6846-8002  FAX．03-6846-1220

160-0023 東京都新宿区西新宿 7-5-25

      西新宿木村屋ビル

ヒューマンリソシア、京都銀行と業務提携

京都エリアを中心に、中小企業が抱える

人材の採用・定着に関する課題解決を支援

【Step 1】 京都銀行に顧客企業から、人材不足や人材採用についての課題のご相談

【Step 2】 京都銀行よりヒューマンリソシアに、顧客企業を紹介

【Step 3】 ヒューマンリソシアが、企業の課題に応じて最適な人材サービスを提供

■ヒューマンリソシアが提供する人材サービス

人的ポストに対して人材を紹介するだけではなく、幅広いサービスの中から最適なソリューションを提

供し、人材面を包括的に支援いたします。従来の人材派遣・人材紹介に加え、省力化を目的としたアウ

トソーシングや新卒採用代行など多彩なサービスのラインアップから、各社の課題に応じたソリューショ

ンをご提案します。また、京都エリアで人材が不足しているメディカル分野における専門スタッフの「育

成型」派遣や、外国籍ITエンジニア派遣など特長あるサービスで、企業のニーズに応えてまいります。

＜ご提案サービス例＞

ヒューマンリソシアは、京都支社設立以来20年以上に渡り、京都エリアを中心とした企業に対し、人

材サービスを提供してまいりました。この度の京都銀行との業務提携契約の締結により、より一層、京

都地域経済の活性化に貢献してまいります。

ヒューマンリソシア  会社概要

1988 年創業以来、人材派遣、正社員紹介、アウトソーシングなどの幅広い人材サービスを全国 30 拠点で展開し
ています。グループ内の教育事業をバックボーンにしていることが強み。また、多様な雇用形態と女性・シニア・グ
ローバルなど多様な人材を組み合わせ、最適な人材ソリューションを提供するとともに、求職者それぞれの働き方
にあったキャリア形成を支援してまいります。 ※拠点数は 2017年 3月末現在

●代表取締役 ： 御旅屋 貢    ●所在地 ： 東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿木村屋ビル 1階

●資 本 金 ： 1億円  ●U R L ： http://resocia.jp

人材派遣／人材紹介

サービス

事務系職種はもちろん、医療業界向けメディカル専門スタッフや、

外国籍ITエンジニアなど、多様な人材をご紹介します

新卒採用代行サービス
募集から採用事務手続き、内定後のフォローまで、社員の方の

手間を省き、採用計画に沿った新卒採用を代行します

業務受託サービス
業務の「省力化」をテーマとした、テクノロジー活用型受託サービスの

ご提案も可能です

＜本件に関するお問い合わせ＞  ヒューマンリソシア株式会社 広報担当：吉田 まで

ＴＥＬ：（03）6894-3317  ＦＡＸ：（03）6846-1135

＜リリースに関するお問い合わせ＞  ヒューマングループ 広報担当：大森 まで

ＴＥＬ：（03）6846-8002  ＦＡＸ：（03）6846-1220  Ｅ-ｍａｉｌ： kouhou@athuman.com

http://resocia.jp/